

متن پرسش

سلام بر استاد گرامی: سردار سلیمانی چند روز پیش در یک سخنرانی، جمله‌ای را به نقل از امام خامنه‌ای فرمودن که باعث ایجاد شبهه‌ای عمیق شده! که آیا رهبری از دیکتاتور حمایت می‌کنند؟! آیا ملاک مصلحت و منفعت است یا حقیقت؟ سردار سلیمانی گفت: «دوستانی در سطوح عالی داخل و خارج کشور بودند که می‌گفتند: «وارد موضوع سوریه و عراق نشوید و محترمانه از انقلاب دفاع کنید.» یک نفر گفت: «یعنی ما برویم از دیکتاتور دفاع کنیم؟» در این زمان رهبری فرمودند: «مگر با کشورهایی که رابطه داریم، نگاه می‌کنیم چه کسی دیکتاتور است و چه کسی دیکتاتور نیست؟ ما مصالح را باید تشخیص دهیم». بنابراین ظلم دو گونه است؛ یکی در بیانات ما و دیگری در عدم فهم و درک ما نسبت به این جایگاه.» استاد لطفاً بفرمایید آیا منظور از مصلحت، منفعت است؟ آیا مصلحت کشور منظور بوده یا اسلام؟ صحبت سردار سلیمانی این دست سوالات زیر را بوجود آورده؟ بحث بر سر دیکتاتور بودن یا نبودن اشخاصی مثل بشار اسد نیست بحث اینجاست که آیا دکترین نظامی و امنیتی ایران حمایت از دیکتاتور را برای مصلحت خود جایز می‌داند؟ منطقی که مصلحت را محور اصلی تصمیم‌گیری‌ها و معیار سنجش حق و باطل قرار می‌دهد منطقیست که اگر لازم باشد چشم خود را بر ظلم هم می‌تواند ببندد! خب با این منطق آیا مصلحت حکم نمی‌کند با دیگر دیکتاتورهای بین‌المللی هم ارتباط برقرار کرد و در پی منفعت بود؟ دیکتاتورهایی مثل عربستان و آمریکا و اسرائیل. اساساً چرا ما نباید با اسرائیل ارتباط داشته باشیم و از منافع ارتباطمان بهره‌مند شویم؟ چرا این قدر چوب‌لای چرخ ارتباط با آمریکا می‌گذاریم و به منافع عائد از این ارتباط توجه نمی‌کنیم؟ اساساً با این منطق کل انقلاب ۵۷ هم زیر سوال است. زیرا که حمایت از دیکتاتور آن زمان و جانب‌داری از او به نفع ملک و ملت بود مگر این که مصلحت را در نسبت با گروه خاصی سنجیده باشیم! این مصلحت چیست که حتی بخاطر آن می‌توان با دیکتاتورها هم کنار آمد و حتی از آنان حمایت کرد؟ آیا این مصلحت، شخص محور و جریان محور و گروه محور است که در شرایطی حق و در شرایط دیگری باطل باشد؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: همان‌طور که رهبری عزیز «حفظه‌الله» در یکی از سخنرانی‌هایشان در ۱۴ خرداد در حرم حضرت امام فرمودند موضوع سوریه با مصر متفاوت است. در سوریه بحث، بحث جبهه‌ی مقاومت در مقابل اسرائیل است که چه در زمان حافظ اسد و چه در زمان بشار اسد این جبهه بسیار خوب عمل کرده و پشتیبانی پر هزینه‌ای از حزب‌الله در مقابل اسرائیل نموده. تازه بشار اسد در

یک بازنگری، قانون اساسی را به نفع حضور همگانی تغییر داد و موجب شد جریان‌های مخالف سیاسی او نیز وارد مجلس و دولت شوند. آیا این، قابل مقایسه با آمریکا و آل سعود است که مظهر استکبار و دفاع از اسرائیل می‌باشد؟! موفق باشید